
ESTADO DE SANTA CATARINA 
 MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE 
 Av. Nossa Senhora de Fátima, 120                          CEP 89.873-000 
 Fone/Fax: (0 **49) 3363 0200 / 3363 0201 / 3363 0041  
 CNPJ 01.594.009/0001-30 
  

   

PORTARIA Nº 212/2023, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

AIRTON ANTONIO REINEHR, Prefeito Municipal de Bom Jesus 

do Oeste, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe 

são conferidas por Lei. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º Considerando a data da eleição referente ao Processo de Escolha 

Unificado dos Conselheiros Tutelares conforme Lei Federal Nº 8.069/1990 

(Estatuto da Criança e Adolescente), Lei Municipal 1.305/2023, de 21 de março 

de 2023 e Edital Nº 01/2023 e demais legislações pertinentes 

Art. 2º. Convocar os seguintes Servidores Públicos Municipais para 

auxiliar no Processo de Escolha Unificado dos Conselheiros Tutelares no dia 

01 de outubro de 2023 no horário das 08h00 às 17h00 junto a Escola de 

Educação Básica Professor Albano Borre nas seguintes funções:    

Seção I 

Nome Servidor Função 

Eleni Pereira Schmidt Presidente de urna 

Elisandro Vargas Mesário 

Mariliva Ammes Aiolfi Escrutinador 

 

Seção II 

Nome Servidor Função 

Maria De Lourdes Machado Souza Presidente 

Adriane Menin Mesária  

Jucilene Da Silva Escrutinador 

 

Técnico de Urna 

Nome Servidor Função 

Roseli Simone Jandt Técnica de Urna 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
 MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE 
 Av. Nossa Senhora de Fátima, 120                          CEP 89.873-000 
 Fone/Fax: (0 **49) 3363 0200 / 3363 0201 / 3363 0041  
 CNPJ 01.594.009/0001-30 
  

   
Comissão Especial Eleitoral 

Nome Servidor Função 

Claísa Roessler Bohrer Membro da CEE 

 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Bom Jesus do Oeste, 04 de setembro de 2023. 

 

 

 

________________________________ 

AIRTON ANTONIO REINEHR 

Prefeito Municipal 


